160MANSILLA,Doc. Pont. Honorio Ill, n2 268, p. 207.
167Ibidem, n? 269, p. 208.
158En la citada bula se lee: “Te dolore confodimur in occulto et dolore

confundimur in aperto, ex eo quod Hugicio subdiaconus et capellanus noster,
quem ad partes Ispanie misimus pro vicesima colligenda, non que Christi vel
nostra, sed que sua sunt querens, abiecta fronte pudoris et legationis sibi officio
usurpato, multa enormia et abusiva patravit, per que facit nomen sedis apos
tolice a pluribus blasphemari, qui non attendentes quod et Dominus, qui seru
tatur est cordium et cognitor secretorum, in angelis suis reppererit privatatem,
facile nobis imputant, quod ab eo est temere attemptatum; quia vero nolumus
insolentias suas relinquere indiscussas, ut que per eum in alicuius preiudicium
temere sunt presumpta, facilius valenat revocari, fraternitati tue per apostolica
scripta in virtute obedientie districte precipiendo mandamus, quatinus diligen
ter inquirens quantum ab ecclesiis tue diocesis et a singulis suffraganeis tuis
receperit pro vicesima, et quot et qualia ecclesiastica beneficia in diocesi vel
provincia tua noviter est adeptus, nec non de aliis gestis suis presertim de
quibus ecclesie Romane aliquam notam impincxit, ea omnia plene ac plane
nobis tuis litteris intimare procures, ut procedamus exinde, prout secundum
Deum viderimus procedendum” (Ibidem, n2 299, p. 225).
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duramente a Ximénez de Rada por el apoyo prestado al arbitrario
Huguicio: “en lugar de refrenar su insolencia —le dice— no sólo
le prestaste asentimiento sino protección y favor, le ayudaste cerca
de tus sufragáneos, le promoviste al archidiaconato y le otorgaste
otros beneficios y no nos informaste de sus andanzas” 159, El 4 de
julio reclamó a don Rodrigo que le devolviese la vigésima que le
había concedido para la guerra contra el moro puesto que no la
llevaba a cabo *%. El 4 de septiembre mandó al obispo de Plasen

** Reza así la severa reprensión del Pontífice: “Speravimus hactenus, ut
ex tue virtutis constantia et ex eo quod personam tuam sincera diligimus in
Domino caritate, ita prompto affectu nostrum et ecclesie Romane zalaveris
honorem, quod cuilibet agenti aliquid, quod posset ad infamiam sedis apos
tolice redundare non solum non prestares assensum; sed etiam modis omnibus
contraires, vel saltem quamtocius posses, nostris auribus intimares, sed quod
dolentes referimus, ecce nos et fratres nostri omnino contrarium sumus experti,
quia cum Huguicio, subdiaconus et capellanus noster, quem tamquam simpli
cem nuntium ad partes Ispanie missimus pro vicesima colligenda mandatorum
nostroram fines excedents et apostolice sedis legatum se mentiens abiecto pudore
multa enormia et abusiva, te sciente, patravit, que liquido in nostram et eccle
sie Romane ignominiam redundabant. :

Tu qui opprobia exprobrantium nobis super te cadere debueras reputare, ac
ipsum duris obruere increpationibus in spiritu libertatis, ut eius insolentiam
refrenares, sibi non solum assensum, set etiam patrocinium et favorem diceris
prestitisse; dum non solum ipse illi tamquam legato intendere videbaris, verum
etiam suffraganeos tuos intendere faciebas, et quasi ad eius gratiam promeren
dam archidiaconatum et prebendam sibi, quod te non decnit, contulisti, et eidem
conferri ab aliis alia beneficia procurasti, propter quod tam apud nos, quam
apud fratres nostros tua est opinio plurimum diminuta quia saltem litteras eius
debebas inspicere, ut haberes eum sicut erat habendus, et non quasi blanditiis
viam sterneres supra se in mirabilibus ambulanti; vel si forte multum sibi de
ferre volebas, poteras que patrabat, tuis nobis litteris intimare, ut possemus
suis malitiis celerius remedium adhibere, quia non volumus insolentias suas...”
(Ibidera, n2 300, p. 226).

*%%Con estas palabras se quejó Honorio 1II al Toledano: “Quia personam
tuam sincera diligentes in Domino caritate, de tua industria plenam fiduciam
obtinemus, cum significasses olim nobis quod processeras et volebas procedere
contra Mauros, ad preces tuas tibi vicesimam tue legationis, que nondum co
llecta erat, duximus concedendam, non tamen pro eo quod processeras, sed quia
procedere intendebas, sicut nuntius tuus nobis exposuit viva voce; unde cum
sicut audivimus, propter regum discordias nunc contra Mauros ipsos procedere
nequeas, ut sperabas, nos nolentes Terram Sanctam provisione vicesime defrau
dari, fraternitatem tuam monemus attente per apostolica scripta mandantes, qua
tinus ea, que ratione ipsius vicesime percepisti, vel adhuc es forsitan recep
turus, et in aliquo certo loco consignans ipsorum nobis insinues quantitatem
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cia y al deán y al arcediano de tal sede averiguar la verdad sobre
la colación por el Toledano de una prebenda al colector pontificio
Huguicio en la catedral primada contra la voluntad del cabildo **?.
Y el 22 del mismo septiembre del mismo año 1220 revocó la con
cesión de ciertas rentas en Segovia por Ximénez de Rada al citado
colector papal 1*?,

Ante esta serie de bulas de Honorio JIÍ no creo que podamos
vacilar sobre la connivencia entre la escandalosa actividad del co
lector Huguicio y el poco escrupuloso hombre de negocios que fue
don Rodrigo. La prebenda en la catedral de Toledo y la renta en

in predicte terre subsidium fideliter transmittendam” (Ibidem, n% 301,
p. 226-227).